

PROTOKÓŁ NR 5/2011

Z piątej zwyczajnej sesji Rady Gminy Karniewo, odbytej w dniu 24 marca 2011 roku w lokalu Urzędu Gminy Karniewo, pod przewodnictwem radnej Beaty Krystyny Jackowskiej – Przewodniczącej Rady Gminy.

Obrady rozpoczęto o godz. 10¹⁵, zakończono o godz. 13²⁰.

Skład osobowy Rady Gminy – 15

Uczestniczyło w obradach, wg załączonej listy obecności – 15

Spoza grona Rady w sesji uczestniczyli:

1. Pan Michał Wojciech Jasiński – Wójt Gminy
2. Pani Marianna Michalska – Skarbnik Gminy
3. Mec. Dominik Pogorzelski – Radca Prawny
4. Kierownicy referatów UG
5. Sołtysi z terenu gminy Karniewo, wg listy obecności, w liczbie – 36
6. Przedstawiciele org. społecznych, zakładów pracy, w liczbie – 7

PRZEBIEG OBRAD:

Ad.pkt.1

Przewodnicząca Rady – Pani Beata Jackowska otwierając obrady powitała wszystkich radnych (załącznik 1), sołtysów (załącznik 2) oraz zaproszonych gości (załącznik 3).

Na podstawie listy obecności (załącznik 1 do protokołu) stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad.pkt.2

Przewodnicząca Rady – Pani Beata Jackowska odczytała porządek dzienny obrad i poprosiła o zgłaszanie propozycji zmian porządku obrad.

Wójt Gminy – Michał Wojciech Jasiński, wystąpił z wnioskiem o wykreślenie punktu 12 z porządku obrad, ponieważ do dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy jeszcze wszystkich pozwoleń środowiskowych, o które występowaliśmy.

Zgłoszona propozycja została przez radnych przyjęta jednogłośnie. Porządek dzienny zatwierdzono w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z IV zwyczajnej sesji Rady Gminy.
4. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja Przewodniczących Komisji Rady Gminy o pracy w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje radnych.
7. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii” za 2010 rok.
 - a) dyskusja

8. Informacja o działalności Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Makowie Mazowieckim w zakresie obsługi rolnictwa oraz informacja o działaniach PROW na lata 2007 – 2013.
 - a) dyskusja.
9. Informacja o realizacji uchwały Nr XXVII/141/06 Rady Gminy Karniewo z dnia 24.X.2006r. w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Karniewo na lata 2006 – 2011.
10. Wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Karniewo na 2011 rok
 - a) podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2011 rok.
11. Zajęcie stanowiska w sprawie funduszu sołeckiego na 2012 rok.
 - a) podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego w gminie na rok 2012.
12. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
13. Wolne wnioski i zapytania.
14. Zamknięcie obrad.

Ad.pkt.3

Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji jest do wglądu w biurze Rady. Poprosiła o zgłaszanie uwag i wniosków co do treści protokołu. Ponieważ nikt z radnych nie zgłaszał żadnych uwag, bez odczytywania jednogłośnie przyjęto protokół z IV zwyczajnej sesji, która odbyła się 2 lutego 2011 roku.

Ad.pkt.4

Pan Michał Wojciech Jasiński – Wójt Gminy przedstawił informację o swojej działalności w okresie międzysesyjnym. Radni w przedmiotowej sprawie uwag nie wnosili.

Ad.pkt.5

Przewodniczący komisji rady przedstawili ustne informacje o działalności poszczególnych komisji w okresie międzysesyjnym.

Radna Barbara Kuczyńska, Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych – komisja odbyła posiedzenie 16 marca 2011 roku, na którym zostały omówione projekty uchwał w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok, w sprawie funduszu sołeckiego w gminie na rok 2012. Zostało również omówione sprawozdanie z wykonania „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii” za 2010 rok, sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XXVII/141/06 Rady Gminy Karniewo z dnia 24.X.2006r. w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Karniewo na lata 2006-2011. Omawialiśmy również informację o funkcjonowaniu GBP w Karniewie za 2010 rok.

Radny Marcin Chrzanowski, Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Finansów – komisja odbyła posiedzenie 14 marca 2011 roku, na którym omówiono sprawozdanie z wykonania „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii” za 2010 rok, informację o działalności Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Makowie Mazowieckim w zakresie obsługi rolnictwa oraz informacja o działaniach PROW na lata 2007-2013, informację o realizacji uchwały Nr XXVII/141/06 Rady Gminy Karniewo z dnia 24.X.2006r.

w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Karniewo na lata 2006-2011, informację dotyczącą składanych deklaracji na podatek od nieruchomości w 2011 roku. Omówione zostały również projekty uchwał - zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok oraz w sprawie funduszu sołeckiego w gminie na rok 2012.

Radny Zbigniew Kacprzak, Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Przemysłu i Usług, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej – komisja odbyła posiedzenie 15 marca 2011 roku, na którym omówiono sprawozdanie z wykonania „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii” za 2010 rok, informację o działalności Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Makowie Mazowieckim w zakresie obsługi rolnictwa oraz informacja o działaniach PROW na lata 2007-2013, informację o realizacji uchwały Nr XXVII/141/06 Rady Gminy Karniewo z dnia 24.X.2006r. w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Karniewo na lata 2006-2011. Omówiono również projekty uchwał - zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok oraz w sprawie funduszu sołeckiego w gminie na rok 2012.

Radny Mariusz Sieńkowski, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – komisja odbyła posiedzenie 16 marca 2011 roku. Na posiedzeniu komisji analizowaliśmy zatrudnienie i realizację planu wynagrodzeń w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Karniewie. W GOPS w Karniewie zatrudnionych jest 6 pracowników, jednak w przeliczeniu na pełne etaty – 5 etatów. Zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej, GOPS zatrudnia pracowników socjalnych, proporcjonalnie do liczby ludności w gminie, czyli 1 pracownik socjalny na 2 tys. mieszkańców, nie mniej jednak, niż 3 pracowników.

Ad.pkt.6

Radna Jadwiga Witkowska – Od kiedy rozpocznie się naprawa dróg zarówno żwirowych, jak i utwardzonych, bo sytuacja po zimie w niektórych miejscach jest tragiczna?

Radny Waldemar Zając – trzeba zwrócić szczególną uwagę na bezpieczeństwo podczas robót drogowych jak i później na ul. Szkolnej. Proszę również o zwiększony nadzór nad pracami podczas remontu oraz o współpracę z mieszkańcami ulicy.

Apeluję także do Państwa sołtysów, ponieważ prowadzimy akcję z bankiem żywności i jest możliwość pomocy osobom samotnym, starszym, także chcemy trafić z tą pomocą do najbardziej potrzebujących, a wiadomo, że nie mamy takich informacji, kto i gdzie potrzebuje pomocy. Uważamy, że państwo, jako sołtysi macie możliwość podpowiedzenia nam i znalezienia osób, które najbardziej potrzebowałyby takiej formy wsparcia.

Radny Adam Szczepański – Czy znany jest termin rozpoczęcia przebudowy drogi Karniewo – Przemiarowo i czy jest możliwość obejrzenia dokumentacji?

Radna Danuta Karkowska – Mówimy ciągle o łataniu nawierzchni dróg, jednak my jako mieszkańcy, cały fundusz sołecki przeznaczaliśmy na okopywanie dróg rowami oraz przepusty, tak więc jeśli tylko pogoda pozwoli rozpoczniemy te prace.

Radna Barbara Kuczyńska – Wnoszę o naprawę chodnika na skrzyżowaniu ulicy Makowskiej i Młodzieżowej, ponieważ zapada się on. Druga sprawa to, czy ktoś z pracowników urzędu mógłby co jakiś czas sprawdzić, czy wszystkie znaki drogowe stoją właściwie? Czy jest możliwość, aby zaktualizować numery na budynkach i zakupić nowe tablice?

Radna Jadwiga Witkowska – Kto będzie się zajmował zbiórką śmieci wzdłuż drogi powiatowej, która będzie remontowana?

Radny Marcin Chrzanowski – Proszę również o naprawę odcinka drogi Chrzanowo – Zelki, ponieważ autobus szkolny ma problem z przejazdem.

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska stwierdziła, że odpowiedzi na interpelacje radnych zostaną udzielone w punkcie 12.

Ad.pkt.7

Z powodu nieobecności pracownika GOPS, Przewodnicząca Pani Beata Jackowska odczytała sprawozdanie z wykonania „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii” za 2010 rok.

Radny Waldemar Zając – apeluję o całościowe wykorzystanie środków przeznaczonych na ten cel, ponieważ w poprzednim roku wykorzystano 31 tys. z 50 tys. przeznaczonych na ten cel. Chciałbym, aby chociaż 90 % tych środków zostało wykorzystanych na profilaktykę problemów alkoholowych oraz narkomanii.

Ad.pkt.8

Kierownik Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Makowie Mazowieckim, Pani Joanna Czaplicka – Fabisiak przedstawiła informację o działalności Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Makowie Mazowieckim w zakresie obsługi rolnictwa oraz informację o działaniach PROW na lata 2007 – 2013 (załącznik 4).

Dyskusji w tym temacie nie prowadzono.

Ad.pkt.9

Pan Sławomir Boczkowski, Kierownik Referatu przedstawił informację o realizacji uchwały Nr XXVII/141/06 Rady Gminy Karniewo z dnia 24.X.2006r. w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Karniewo na lata 2006 – 2011. Podsumowując stwierdził, że sytuacja poprawiła się w porównaniu do lat ubiegłych, coraz więcej gospodarstw posiada kosze na śmieci. Prowadzona jest także segregacja odpadów w szkołach, przez co upowszechnia się świadomość młodzieży i konieczność segregacji śmieci. Jednak ciągle mamy problem z wywozem śmieci do lasów, czy przydrożnych rowów i z tym problemem musimy ciągle walczyć.

Pan Sławomir Dawidczyk, Dzielnicy - proszę mieszkańców gminy o reagowanie na przejawy zaśmiecania lasów, czy przydrożnych rowów. Proszę o spisanie numerów rejestracyjnych i kontakt z policją.

Pan Sławomir Boczkowski – prowadzimy również zapisy na listę osób chętnych do częściowego zwrotu kosztów na utylizację azbestu. Lista jest jeszcze otwarta, więc jeśli jeszcze ktoś jest chętny, to zapraszamy. Do końca kwietnia musimy złożyć wniosek o dofinansowanie.

Radny Waldemar Zając – apeluję o działania, zmierzające do tego, aby wszyscy mieszkańcy gminy mieli kosze na śmieci. Może warto by było postawić kontenery do segregacji odpadów przy Urzędzie?

Pan Sławomir Boczkowski – będziemy wysyłać pisma do mieszkańców z zapytaniem, co robią ze śmieciami, ponieważ może być tak, że ktoś sam wywozi śmieci na wysypisko, a my o tym nie wiemy.

Pan Dominik Pogorzelski, Radca prawny – każdy właściciel posesji zobowiązany jest do posiadania kosza na śmieci i udokumentowania wywozu śmieci. Może nie każdy mieszkaniec wie

o tym, że taki zapis jest w ustawie, tak więc musimy poinformować mieszkańców o obowiązkach spoczywających na nich oraz o konsekwencjach wynikających z nie przestrzegania tego przepisu.

Radny Waldemar Zając – Jak wygląda sytuacja z utworzeniem przydomowych oczyszczalni ścieków? Kończy się powoli użyteczność naszej oczyszczalni i może trzeba podjąć jakieś kroki, aby utworzyć przydomowe oczyszczalnie?

Pan Michał Jasiński, Wójt Gminy – Monitorujemy ciągle tą sprawę i w przyszłości będzie możliwość złożenia takich wniosków. Rozmawialiśmy z firmą projektującą takie oczyszczalnie i jak będziemy znali szczegóły i orientacyjne koszty utworzenia takich oczyszczalni, to wtedy będziemy informować Państwa i zbierać chętnych.

Ad.pkt.10

Projekt zmian w budżecie Gminy Karniewo był analizowany na posiedzeniach komisji rady, ale zgodnie z propozycją Przewodniczącej Rady Gminy, Pani Marianna Michalska, Skarbnik Gminy omówiła najważniejsze zmiany w budżecie i konieczność ich wprowadzenia.

Zastępca Przewodniczącej Rady, Pan Andrzej Chełchowski odczytał treść uchwały. Dyskusji w tym temacie nie prowadzono.

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę Nr V/17/2011 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2011 rok (załącznik 5 do protokołu).

Ad.pkt.11

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska - projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego w gminie na rok 2012 był analizowany na posiedzeniach komisji rady.

Wójt Gminy, Pan Michał Jasiński – do końca marca musimy podjąć uchwałę w sprawie funduszu sołeckiego, abyśmy mogli ubiegać się o częściowy zwrot środków przeznaczonych na fundusz w roku poprzednim.

Zastępca Przewodniczącej Rady, Pan Andrzej Chełchowski odczytał treść uchwały. Dyskusji w tym temacie nie prowadzono.

Radni jednogłośnie przyjęli uchwałę Nr V/18/2011 w sprawie funduszu sołeckiego w gminie na rok 2012 (załącznik 6 do protokołu).

Ad.pkt.12

Odpowiedzi na interpelacje radnych.

Wójt Gminy, Pan Michał Jasiński – z Kierownikiem Boczkowskim objechaliśmy wszystkie drogi w gminie i wiemy, jak one wyglądają. Dlatego też w podjętych przez Państwa zmianach do budżetu wprowadziliśmy 50 tys. więcej na remont dróg. Mam nadzieję, że w najbliższym czasie ruszymy z naprawą dróg, jednak uzależnione jest to od warunków pogodowych.

Odnosnie bezpieczeństwa na ul. Szkolnej, to w planach jest tylko oświetlenie nad przejściem dla pieszych, ale wszystkie inwestycje poza tym planem musimy sfinansować z własnych środków.

Nawiązując do możliwości pomocy osobom starszym i samotnym, to apeluję do państwa sołtysów, że jeżeli ktoś wie o konieczności pomocy takim osobom, to proszę zgłaszać to do Stowarzyszenia, a na pewno taką pomoc otrzymają.

Jeśli chodzi o znaki drogowe, to jeśli ktoś zauważy przekreślony lub uszkodzony znak, proszę zgłaszać do nas takie sytuacje i będziemy reagować.

Numeracja na budynkach i tablice są obowiązkiem właścicieli budynków.

Pan Dominik Pogorzelski, Radca prawny – art. 6 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie mówi, że każdy właściciel nieruchomości jest zobowiązany do udokumentowania w formie umowy korzystania z odbioru śmieci. W przypadku, kiedy właściciel posesji nie ma zawartej takiej umowy, Gmina jest zobowiązana zorganizować odbiór odpadów, zawrzeć umowę i następnie wydać decyzję informującą o terminie i kwocie należnej do uregulowania przez właściciela posesji.

W przypadku numerów na budynkach mieszkalnych, to też są przepisy mówiące, że ten obowiązek spoczywa na właścicielach posesji.

Radna Powiatowa, Pani Maria Bonisławska wyjaśniła, że kontynuacja remontu drogi powiatowej Karniewo – Przemiarowo rozpocznie się 4 kwietnia 2011 roku, a spotkanie z właścicielami posesji, mieszkającymi wzdłuż remontowanej drogi odbędzie się 26 marca o godzinie 16 w Czarnostowie. Pozostałe problemy będą rozwiązywane w trakcie.

Sprzątanie wzdłuż drogi powiatowej będzie realizowane w okresie wiosennym.

Pani Maria Bonisławska dodała również, że w 2012 roku zostanie objęta schetynówką droga Maków – Krasne, przez Romanowo.

Pan Sławomir Boczkowski – w czasie realizacji inwestycji na ul. Szkolnej i ul. Mazowieckiej wynika wiele problemów i zastrzeżeń. Jednak jeśli ktoś jeszcze ma jakieś zastrzeżenia, lub chce coś zmienić, to prosimy o informacje.

Ad.pkt.13

Pani Beata Jackowska, Przewodnicząca Rady Gminy, powitała serdecznie byłego dzielnicowego gminy Pana Zbigniewa Chodkowskiego, następnie obejmującego obowiązki nowego dzielnicowego, Pana Sławomira Dawidczyka. Zostały także wręczone kwiaty.

Pan Zbigniew Chodkowski podziękował z wieloletnią współpracę z mieszkańcami gminy Karniewo.

Pan Sławomir Dawidczyk zapewnił o pomocy dla mieszkańców gminy.

Kolejnym punktem było wystąpienie przedstawicieli Banku BGŻ z Makowa Maz, następnie wystąpiła Pani Maria Bonisławska Dyrektor Banku Spółdzielczego w Karniewie.

Pani Beata Jackowska, Przewodnicząca Rady poprosiła sołtysów o zgłaszanie wniosków.

Pan Witold Kopka, sołtys wsi Tłucznice – czy można zlikwidować zatoczki autobusowe, ponieważ zatrzymujący się przy nich kierowcy zaśmiecają rowy?

Pani Anna Główko, sołtys wsi Żabin Łukowski – proszę o postawienie tablic informacyjnych o miejscowości Żabin Łukowski, ponieważ wiele osób nie może trafić. Jak wygląda sprawa z wycinką krzaków przy drodze powiatowej, kto ma to wyciąć?

Pan Stanisław Jakubiak, sołtys wsi Konarzewo-Bolesty – czy jest jeszcze gwarancja na drogę w stronę lasu w naszej miejscowości, bo trzeba ją naprawić?

Pani Ewa Kuczyńska, sołtys wsi Karniewo – czy jest możliwość postawienia przenośnej toalety w Karniewie? Trzeba też wyrównać i zająć się ul. Zielona Ścieżka.

Pan Stanisław Ozdarski, sołtys wsi Łukowo – z kim mamy rozmawiać w sprawach zwirowania i wyrównywania dróg?

Pani Barbara Chmielewska, sołtys wsi Zaręby – proszę o naprawę drogi powiatowej. Istnieje też problem z psami, z wejściem na niektóre posesje, trzeba coś z tym zrobić. Trzeba jakoś zareagować na to, że właściciele psów nie szczepią ich.

Radny Zbigniew Kacprzak wyjaśnił, że o szczepieniach psów informują sołtysów i sołtysi informują dalej mieszkańców. Faktycznie niewielu mieszkańców szczepi psy, pomimo akcji informacyjnej.

Pan Jan Jackiewicz, sołtys wsi Obiecanowo – czy jest możliwość okopania rowami drogi krajowej, ale tylko z jednej strony?

Pan Stanisław Michalski, sołtys wsi Chełchy Kmiece – dlaczego sołtys ma powiadamiać o szczepieniu? Weterynarz powinien jeździć do każdej posesji i szczepić psy.

Pan Tadeusz Zbrzezny, sołtys wsi Byszewo – kiedy będzie spotkanie donośnie remontu drogi powiatowej Karniewo – Przemiarowo?

Radna Jadwiga Witkowska – udzieliła informacji, że w dn.26.03.2011 roku w Czarnostowie.

Radny Zbigniew Kacprzak – odnośnie wniosku sołtysa z Chełch Kmiecych wyjaśnił, że obowiązek szczepienia psów leży po stronie właściciela, natomiast masowa akcja szczepienia psów odbywa się w określonych punktach, dlatego powiadamiani są o tym sołtysi poszczególnych miejscowości.

Pan Michał Jasiński, Wójt Gminy odpowiedział na wnioski. Odnośnie zaśmiecania, to musimy spisać numer rejestracyjny pojazdu, który zatrzymuje się w zatoczce i wyrzuca śmieci, natomiast zatoczki nie można zlikwidować.

Tablice informacyjne o miejscowości Żabin Łukowski zostanie zakupiona. Na wszystkie drogi jest przeważnie 3 lata gwarancji, więc będziemy z tej możliwości korzystać. Żwirowania rozpoczniemy, gdy pozwolą na nie warunki pogodowe. W tej sprawie proszę się zgłaszać do pana Stanisława Jabłonowskiego i Pana Sławomira Boczkowskiego. Okopanie rowami drogi krajowej nie jest w naszej gestii, ale będziemy wyjaśniać.

Pan Wiesław Lipowski, Radny Powiatowy zwrócił uwagę na to, że wieś Żabin Łukowski, to wieś rozciągnięta, ale znak będzie postawiony, natomiast z wycinką krzaków jest ciężko, bo jest na ten cel przeznaczone mało środków, ale postaramy się wyciąć.

Ostatnim zagadnieniem było wystąpienie przedstawiciela firmy WINDPROJEKT, na temat projektowania i budowy wiatraków na terenie Gminy Karniewo.

Po wyczerpaniu porządku dziennego - Przewodnicząca Rady, pani Beata Jackowska, dziękując wszystkim za uczestnictwo w sesji, zamknęła obrady V zwyczajnej sesji Rady Gminy Karniewo.

Przewodnicząca Rady Gminy

/-/

Beata Krystyna Jackowska

Protokołowała:
Justyna Litwińska